



**Stockholms
universitet**

Institutet för social forskning
Arbetsmarknadskunskap AKPA

Kursbeskrivning

ARBETSMARKNADSKUNSKAP I Ekonomisk politik och arbetslöshet 7,5 hp

Beskrivning av delkursen

Delkursen ger en bred orientering om arbetslöshet, samhällsekonomi och arbetsmarknadens funktionssätt.

Den första delen av kursen går igenom begrepp och institutioner som är viktiga för hur arbetsmarknaden och samhällsekonomin fungerar. Vad är inflation och BNP? Hur fungerar finans- och penningpolitik, och hur hänger de ihop med arbetsmarknadsläget? Vi går också översiktligt igenom hur dagens system för ekonomisk politik och löneförhandlingar har växt fram.

Med detta som grund fokuserar den andra delen av kursen på arbetsmarknadsläget. Vi studerar på statistik över arbetslöshet och sysselsättning i Sverige och jämför med andra länder. Betydelsen av rörlighet och lönebildning för jämviktsarbetslösheten går igenom utifrån nationalekonomisk teori. På den här delen av kursen diskuterar vi hur olika politiska åtgärder kan påverka arbetsmarknadsläget.

Gästföreläsare bidrar under kursen med expertkunskap.

Förväntade studieresultat

För godkänt resultat på delkurs Ekonomisk politik och arbetslöshet 7,5 hp ska studenten kunna...

- redogöra för begrepp som BNP, tillväxt och inflation och hur de relaterar till arbetsmarknadsläget, samt förklara begrepp relaterade till arbetsmarknaden.
- beskriva hur finans- och penningpolitik fungerar och hur de relaterar till arbetsmarknadsläget.
- återge information om hur den svenska arbetsmarknaden fungerar idag och reflektera över dagens arbetsmarknadsläge utifrån ett översiktligt historiskt perspektiv.

- analysera hur politiska åtgärder och förändringar i ekonomin förväntas påverka arbetslösheten utifrån nationalekonomisk teoribildning.

Undervisning och eventuella obligatoriska moment

Kursen består av föreläsningar, seminarier och frågestunder. Föreläsningarna ger en bred orientering om arbetsmarknaden och den ekonomiska politikens roll med betoning på att förklara grundläggande begrepp och viktiga samband. Under seminarier, varav ett är obligatoriskt, får studenterna öva på att använda de kunskaper som ges under kursen.

Kunskapskontroll och examination

Examination sker genom en salstentamen. I kursen ingår också ett obligatorisk seminarium.

Examinationsformer

Salstentamen

Betygsskala

A-F

Betygskriterier

- Studenten kan **på ett utmärkt vis** förklara samhällsekonomiska och arbetsmarknadsrelaterade begrepp, samt kan **utmärkt och utförligt** analysera hur politiska åtgärder och andra förändringar i ekonomin förväntas påverka arbetslösheten.
- Studenten kan **på ett mycket bra vis** förklara samhällsekonomiska och arbetsmarknadsrelaterade begrepp, samt kan **mycket väl och nästintill utförligt** analysera hur politiska åtgärder och andra förändringar i ekonomin förväntas påverka arbetslösheten.
- Studenten kan **på ett bra vis** förklara samhällsekonomiska och arbetsmarknadsrelaterade begrepp, samt kan på ett **bra och ganska utförligt vis** analysera hur politiska åtgärder och andra förändringar i ekonomin förväntas påverka arbetslösheten.
- Studenten kan **på ett tillfredsställande vis** förklara samhällsekonomiska och arbetsmarknadsrelaterade begrepp, samt kan **tillfredsställande men inte helt utförligt** analysera hur politiska åtgärder och andra förändringar i ekonomin förväntas påverka arbetslösheten.
- Studenten kan **tillräckligt väl** förklara samhällsekonomiska och arbetsmarknadsrelaterade begrepp, samt kan **tillräckligt väl men inte helt utförligt** analysera hur politiska åtgärder och andra förändringar i ekonomin förväntas påverka arbetslösheten.

Underkännande

För att bli godkänd på kursen behöver studenten få ett godkänt betyg på tentamen samt genomföra det obligatoriska seminariet. Om något av dessa saknas blir studenten underkänd.

Kompletteringsuppgifter

Kompletteringsuppgift kan ersätta deltagande i det obligatoriska seminariet. Underkänd tentamen kan **inte** godkännas genom komplettering.